Quod licet et facile est, quod non licet, acrius urit
 16 Ferreus est si quis compede pulsa sonet
 Auctor opus laudat, pariunt absinthia campi
 Collaque velocis dira venena manu.
 Non sibi respondit, non omnia proloquebatur
 20 Et causam, lævo fixa sagitta pede est.
 Dent tibi celestes squalentia tela venenis
 Arvaque pugnaci mors habitare sui.
 Sæpe fuit nostro quam pro mercede dedisti
 24 Abdita nox splendet sedulitate domus
 Scilicet ut fulvum vestras absumere vires
 Aspera dum nobis sunt veneranda loco.
 Stramine sæpe super quoniam convenimus ambo
 28 Una paret lecto digna puella tuo.
 Vellera dura ferunt video delicta meorum
 An fortuna mihi crimen inesse rogat?
 Quolibet est folio modo formidatus in urbe
 32 Candidus et felix frater honoris erit.
 Nec tamen hunc sua mors ad opem luctare ferendam
 Nec tardum juveni prosperiore frui.
 Vix illam subito posses intrare fenestra
 36 Nec queritur fuso per sacra verba mero.
 Vix equidem credo, nec si mortalia possem
 Excidit asperitas voce clientis opem.
 Mox etiam pectus candardis frustula ferri
 40 Tunc superat pulchro non minus iste dabit.
 Nec tu consulto, nisi tristia mandere sævo
 Est via declivis, res habet ista suum.
 Tantum ne noceant, venduntur regna labore,
 44 Annuit et studiis, principis esse domum

¹⁵ Ovid. II. Amor. XIX. 3. Quod licet, ingratum est; quod etc. ¹⁶ F. est si q.] Ibid. XIX. 4. comp. p. son.] Tibull. I. 7, 42. ¹⁷ A. op. l.] Cf. Ecclesiastici IX. 24. „In manibus artificum opera laudabuntur”. par. abs. c.] Ovid. III. ex Ponto VIII. 15. ¹⁸ C. veloc.] Ovid. II. ex Ponto IX. 58. dira v. m.] Ovid. II. ex Ponto IX. 68. ¹⁹ Non s. resp.] Ovid. Fast. IV. 373. ²⁰ læv. ... est] Ovid. Fast. V. 398. ²¹ Dent tibi dii: Ovid. III. Trist. I. 23. II. ex Ponto I. 53. sq. t. v.] Ovid. Fast. V. 397. ²² Arv. pugn.] Ovid. Fast. V. 374. Mars habitare sui: Ibid. V. 553. ²³ sedulitate modus: Ovid. Art. am. II. 334. ²⁵ Sc. ut f.] Ovid. I. Trist. V. 25. ²⁷ Sæpe super stramen: Ovid. Ep. V. 15. qu. c. ambo] Vergil. ecl. V. 1. ²⁹ V. d. fer.] Ovid. III. ex Ponto VIII. 9. vid. d. m.] Ibid. IX. 7. ³⁰ crimen inesse tuis: Ovid. III. ex Ponto III. 70. ³¹ Q. est f.] Ovid. IV. ex Ponto III. 33. modo f. in u.] Ibid. III. 39. ³² C. et fel.] Ibid. IV. 18. ³³ ad op. l. fer.] Ovid. IV. Trist. V. 19. ³⁴ N. t. iuv.] Ovid. Ep. V. 33. pr. fr.] Ovid. III. ex Ponto VII. 30. ³⁵ V. ill. s. p.] Ovid. Fast. VI. 539. intr. fen.] Ovid. Fast. VI. 577. ³⁶ Hæc queritur: Ovid. Art. am. I. 124. fuso ... mero] Ovid. Fast. II. 636. ³⁷ Vix eq. cr.] Ovid. IV. ex Ponto III. 27. et sæpius. ³⁸ Exc. asp.] Ovid. IV. ex Ponto IV. 22. voce cl. o.] Ibid. III. 42. ³⁹ Mox etiam pectus] Hor. epist. II. 1, 128. ⁴¹ nisi ... sævo] Ovid. Met. XV. 92. ⁴² Est v. decl.] vide v. 11. res habet ista metus: Ovid. Ep. XVI. 342. ⁴³ T. ne noceas: Ovid. I. Trist. I. 101. ⁴⁴ Assuetus studiis: Ovid. I.